
 

 1 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

 

 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ  

ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

 

Αθήνα, 05/10/2021 
Αρ. Πρωτ. 14856 

 
 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση τελικού πίνακα κατάταξης υποψηφιοτήτων της πράξης «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 
Διδακτικής Εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού 2021 – 2022 στο Πάντειο 
Πανεπιστήμιο» 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους 

επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης  με τίτλο «Απόκτηση 
Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας από νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022», Α.Π. 
10221/13-7-2021 

2. Την από 3/9/2021 απόφαση της Συνεδρίασης της Συνέλευσης του τμήματος Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας  

3. Την από 3/9/2021 απόφαση της Συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευσης του τμήματος Κοινωνιολογίας  
4. Την από  1/9/2021 απόφαση της Συνέλευσης του τμήματος Ψυχολογίας  
5. Την από  2/9/2021  απόφαση της  συνεδρίασης της Συνέλευσης του τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και 

Ιστορίας  
6. Την από  1/9/2021 απόφαση της Συνέλευσης του τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής 
7. Την από 1/9/2021, απόφαση της Συνεδρίασης της Συνέλευσης του τμήματος Επικοινωνίας, Μέσων και 

Πολιτισμού  
8. Την από 2/9/2021, απόφαση της Τμηματικής Συνέλευσης του τμήματος Διεθνών, Ευρωπαϊκών και 

Περιφερειακών Σπουδών 
9. Την από 1/9/2021, απόφαση της Συνεδρίασης της Συνέλευσης του τμήματος Δημόσιας Διοίκησης 
10. Την από 3/9/2021, απόφαση της Συνεδρίασης της Συνέλευσης του τμήματος Δημόσιας Διοίκησης 
11. Την από 2/9/2021, απόφαση της Συνέλευσης του τμήματος Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης  
12. Την από 6/9/2021 απόφαση της 1ης συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Παντοίου 

Πανεπιστημίου για το ακαδημαϊκό έτος 2021 – 2022 
13. Το με αριθμ. Πρωτ. 12680/2-9-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του κ. Νικολάου Τζανάκη Παπαδάκη, 

σύμφωνα με το οποίο αποσύρει την με αρ. Πρωτ. 11209/28-7-2021 αίτησή του για το επιστημονικό 
πεδίο «Κοινωνική Θεωρία» του τμ. Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας 

14. Το με αρ. Πρωτ. 12826/9-9-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του κ. Νίνου Ιωάννη, σύμφωνα με το οποίο (ως 
πρώτος επιλαχών) αποδέχεται την θέση διδασκαλίας στο επιστημονικό πεδίο «Κοινωνική Θεωρία» 
του τμ. Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας 

15. Την με αρ. Πρωτ. 12917/10-9-2021 ένσταση της κας Ορφανάκη Καλλιόπης 
16. Την με αρ. Πρωτ. 13056/13-9-2021 ένσταση της κας Δέσποινας Γεωργίας Κωνσταντινάκου 
17. Την με αρ. Πρωτ. 13100/13-9-2021 ένσταση του κ. Νήρου Μελέτιου 
18. Την με αρ. Πρωτ. 13231/15-9-2021 ένσταση της κας Γαλανού Μαρίας 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 2 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

19. Την με αρ. Πρωτ. 13235/15-9-2021 ένσταση του κ. Χουλιάρα Αθανασίου 
20. Την από 20/09/2021 Απόφαση της 2ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ. 
21. Την με αριθ. Πρωτ. 13565/20-9-2021, εισήγηση της Επιτροπής Ενστάσεων του τμήματος Επικοινωνίας, 

Μέσων και Πολιτισμού 
22. Την από 21/9/2021 απόφαση της συνέλευσης του τμήματος Επικοινωνίας, Μέσων και Πολιτισμού  
23. Την από 1/10/2021 απόφαση της συνέλευσης του τμήματος Κοινωνιολογίας  
24. Το από 05/10/2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΥΔ .Π. Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση 

και Δια Βίου Μάθηση, σύμφωνα με το οποίο η κα Παπαδάκη Ειρήνη έχει επιλεγεί προς 
συμβασιοποίηση με το Α.Π.Θ. 

25. Το από 5/10/2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της κα Παπαδάκη Ειρήνη σύμφωνα με το οποίο ενημερώνει 
ότι  δεν αποδέχεται την θέση διδασκαλίας στο Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας  

26. Την από 5/10/2021 απόφαση της 2ης συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Παντείου 
Πανεπιστημίου για το ακαδημαϊκό έτος 2021 – 2022 

Εγκρίνουμε τον παρακάτω τελικό πίνακα κατάταξης των υποψηφίων  στο πλαίσιο  της Πρόσκλησης 
εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους επιστήμονες κατόχους 
διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης  με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής 
Εμπειρίας από νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2021-2022», Α.Π. 10221/13-7-2021 
Σημειώνεται ότι: 
 

1. σε περίπτωση που ο/η ενδιαφερόμενος/η δεν αποδεχθεί την επιλογή του/της ή συντρέχουν άλλο 
λόγοι κωλλήματος του/της για την σύναψη σύμβασης θεωρείται ως επιλεγείς ο/η επόμενος/η στην 
σειρά κατάταξης  

2. Στην περίπτωση που κάποιος/α επιλεγείς/είσαι είναι δημόσιος υπάλληλος απαιτείται η 
προσκόμιση σχετικής άδειας άσκησης της εν λόγω εργασίας από το αρμόδιο κατά νόμο όργανο, 
ύστερα από σύμφωνη γνώμη του οικείου υπηρεσιακού συμβουλίου, το αργότερο μέχρι τις 
8/10/2021 και ώρα 10.00. Σε περίπτωση αδυναμίας έγκαιρης προσκόμισης της σχετικής άδειας ο 
Δικαιούχος προβαίνει στην κλήση του επόμενου, στην σειρά κατάταξης υποψηφίου 
 

 
 

Ο Πρόεδρος του ΕΛΚΕ 
 
 
 

Καθηγητής Χαράλαμπος Οικονόμου 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 3 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

Α. ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

  

Α.1 Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης 

Επιστημονικό Πεδίο Α.1.α.: «Δημόσιο Δίκαιο» 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης  ΘΕΣΗ 

Θεμελιώδη δικαιώματα – Ειδικό μέρος  
(Ε΄ Εξάμηνο) 
Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Σπουδών: 700179 
Διδακτικές μονάδες: 4 
ECTS: 5 

1. Αρ. Πρωτ  1 11292/29-7-2021 -  106,8, Βλαχογιάννης Απόστολος 
2. Αρ. Πρωτ  11485/30-7-2021 -  90, Νικήτα Νικολέττα  
3. Αρ. Πρωτ  11319/29-7-2021 - 87,60, Διαμαντής Ευάγγελος 
 

1 

Δίκαιο Περιβάλλοντος και Πολεοδομία  
(ΣΤ΄ Εξάμηνο) 
 Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Σπουδών: 700187 
Διδακτικές μονάδες: 3 
ECTS:     5 

Ειδικά θέματα Γενικής Πολιτειολογίας και Συνταγματικού δικαίου 
(Στ΄ Εξάμηνο) 
Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Σπουδών: 700222 
Διδακτικές μονάδες: 3 
ECTS: 5 

Επιστημονικό Πεδίο Α.1.β.: «Ευρωπαϊκό Δίκαιο και Διεθνές Δίκαιο» 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Εισαγωγή στο Ευρωπαϊκό δίκαιο  
(Γ΄ Εξάμηνο) 
Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Σπουδών: 700017 
Διδακτικές μονάδες: 4 
ECTS: 4,5 

1. Αρ. Πρωτ. 11135/28-7-2021 - 94, Ανάγνου Μαρία 
2. Αρ. Πρωτ. 10945/23-7-2021 - 79, Γαϊτενίδης Νικόλαος 
3. Αρ. Πρωτ. 10954/23-7-2021 - 58,80, Κοροντζής Τρύφων 

1 

Δημόσιο Διεθνές Δίκαιο (Β΄ Εξάμηνο υποχρεωτικό και Δ΄ Εξάμηνο 
επιλογής) 
Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Σπουδών: 700235 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 4 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

Διδακτικές μονάδες: 4 ως υποχρεωτικό και 3 ως επιλογής 
ECTS:     5 ως υποχρεωτικό και 5 ως επιλογής 

Ευρωπαϊκό Δίκαιο (Ενωσιακές Ελευθερίες)  (Ζ΄ Εξάμηνο) 
Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Σπουδών: 700075 
Διδακτικές μονάδες: 4  
ECTS:     4,5 

Επιστημονικό Πεδίο Α.1.γ.: Λογιστική 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Αρχές Χρηματοοικονομικής Λογιστικής  
(Β΄ Εξάμηνο)   
Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Σπουδών: 700010 
Διδακτικές μονάδες: 4  
ECTS:     5 

 
 
 
1. Αρ. Πρωτ. 11097/27-7-2021 - 75, Ολυμπία Γκούμα 
2. Αρ. Πρωτ. 11353/29-7-2021 - 61, Ραγάζου Κωνσταντίνα  

 
 
 
 
 
 
1 

Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα 
 (Ε΄ Εξάμηνο)  
Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Σπουδών: 7000149 
Διδακτικές μονάδες: 4  
ECTS:     5 

Λογιστική Επιχειρηματικών Κλάδων (Η΄ Εξάμηνο) 
Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Σπουδών: 700234 
Διδακτικές μονάδες: 3  
ECTS:     4 

Επιστημονικό Πεδίο Α.1.δ.: Οικονομικά 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Θεωρία Οικονομικής Μεγέθυνσης  
(Ζ΄ Εξάμηνο) 
Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Σπουδών: 700041 
Διδακτικές μονάδες: 4 
ECTS:     4,5 

1. Αρ, Πρωτ. 11193/28-7-2021 – 93,8, Κωνσταντάκης Κωνσταντίνος  
2. Αρ. Πρωτ. 11434/30-7-2021 – 92,4, Ζέρβας Ανδρέας 
       Αρ. Πρωτ. 11099/27-7-2021– 92,4, Ψυχάλης Μάριος – Γεώργιος 
3. Αρ. Πρωτ. 11376/30-7-2021 – 84, Παρθενίου Ανδρομάχη 
4. Αρ. Πρωτ. 11273/29-7-2021 – 81,7, Καύκα Κυριακή 
5. Αρ. Πρωτ. 11134/28-7-2021  – 80,3, Χρυσανθοπούλου Ξακουστή 

 
 
 
 
 
 Μακροοικονομική Ι 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 5 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Σπουδών: 700051 
 (Δ΄ Εξάμηνο) 
Διδακτικές μονάδες: 4 
ECTS:     5 

6. Αρ. Πρωτ. 11463/30-7-2021 – 75, Παπαγεωργίου Αριστομένη Χρήστος 
7. Αρ. Πρωτ. 11350/29-7-2021  – 74,4, Τσαγγάρης Σπυρίδων 
8. Αρ. Πρωτ. 11315/29-7-2021 – 69,6, Στρατοπούλου Άρτεμις 
       Αρ. Πρωτ. 11115/27-7-2021  – 69,6, Ταμουραντζής Ασημάκης 
9. Αρ. Πρωτ. 10747/21-7-2021 – 68,2, Παϊπέτης Κοσμάς 
10. Αρ. Πρωτ. 11200/28-7-2021 – 66, Καρπούζης Ευστάθιος 
11. Αρ. Πρωτ. 10953/23-7-2021 – 62,88, Γιάκας Κωνσταντίνος 
12. Αρ. Πρωτ. 10674/20-7-2021 – 20, Αποστολάκης Σταύρος 
13. Αρ. Πρωτ. 11324/29-7-2021 – 6,8, Φαμελίτη Σταυρούλα  

 
 
 
 
1 Πρακτική της Οικονομικής Πολιτικής  (ΣΤ΄ Εξάμηνο) 

Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Σπουδών: 700037 
Διδακτικές μονάδες: 4 
ECTS:    5 
 

 
 
 
 

 

Α.2. Τμήμα Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης 

Επιστημονικό Πεδίο Α.2.α.: Οικονομική της Εργασίας (Τομέας Οικονομικής Επιστήμης)  

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Οικονομική της Εργασίας (Ε΄ Εξάμηνο), υποχρεωτικό, κωδ. 8034,  4 
Δ.Μ.  

1. Αρ. Πρωτ. 10495/19-7-2021 - 90 , Ιωαννίδης Γεώργιος   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

Οικονομική της Εργασίας – Π.Μ.Σ.  
(Β΄ Εξάμηνο) επιλογής, κωδ. 8071 

Πολιτικές Απασχόλησης και Μέθοδοι Αξιολόγησης  
(Η΄ Εξάμηνο), επιλογής, κωδ. 80106 

Επιστημονικό Πεδίο Α.2.β.:  Οικονομική Περιβάλλοντος, Φυσικών Πόρων και Βιώσιμη Ανάπτυξη (Τομέας Περιφερειακής Επιστήμης)  

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Οικονομική & Κοινωνική Περιβάλλοντος,  1. Αρ. Πρωτ. 11116/27-7-2021 - 85, Καλημέρης Παναγιώτης  

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 6 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

(Στ΄ Εξάμηνο), υποχρεωτικό, κωδ. 8041, 4 Δ.Μ.  2. Αρ. Πρωτ. 113321/29-7-2021 - 79, Μανώλης Ευάγγελος   
 
 
 
1 

Περιβαλλοντική Ιστορία και Πολιτική,  
(Η΄ εξάμηνο), επιλογής, κωδ. 8081, 4 Δ.Μ. 

Τουριστική Ανάπτυξη,  

(Η΄ εξάμηνο,) επιλογής, κωδ. 8071, 4 Δ.Μ.  

Επιστημονικό Πεδίο Α.2.γ.: Λογιστική με έμφαση στη Λογιστική Δημοσίου Τομέα και ΟΤΑ (Τομέας Περιφερειακής Επιστήμης)  

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Γενική Λογιστική, (Ε΄ εξάμηνο), επιλογής, κωδ. 8079, 4 Δ.Μ.  1. Αρ. Πρωτ. 10745/21-7-2021 - 90, Γαλανός Χρήστος 
2. Αρ. Πρωτ. 11353/29-7-2021 - 54, Ραγάζου Κωνσταντίνα 

 
 
 
 
1 

Λογιστική εταιρειών και Διοικητική Λογιστική, (Ζ΄ εξάμηνο), 
επιλογής, κωδ. 8096, 4 Δ.Μ.  

Δημόσιο Λογιστικό, (Στ΄ εξάμηνο), επιλογής, κωδ. 80141, 4 Δ.Μ.   

Επιστημονικό Πεδίο Α.2.δ: Περιφερειακή Οικονομική Ανάλυση και Χωρική Οικονομετρία (Τομέας Περιφερειακής Επιστήμης) 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Περιφερειακή Οικονομική Ανάλυση, (Στ΄ εξάμηνο), υποχρεωτικό, 
κωδ. 8040, 4 Δ.Μ. 

1. Αρ. Πρωτ. 11312/29-7-2021 – 104,44, Δουκίσσας Λεωνίδας  

1 Οικονομικά της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, (Η΄ εξάμηνο), επιλογής, 

κωδ. 80128, 4 Δ.Μ.  

Topics in Econometrics, (Ζ΄ εξάμηνο), επιλογής, κωδ. 80137, 4 Δ.Μ.   

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 7 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

 

Β. ΣΧΟΛΗ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

  

Β.1. Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας 

Επιστημονικό Πεδίο Β.1.α: Συνταγματικό Δίκαιο   

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Εισαγωγή στο Δίκαιο  
Κωδικός Μαθήματος: 110 344 
Εξάμηνο: 1ο και 3ο  
Είδος: Υποχρεωτικό Επιλογής 
ECTS: 6 

 
 
 

1. Αρ. Πρωτ.  11117/27-7-2021– 98,4, Παναγιώτης Δουδώνης 
2. Αρ. Πρωτ. 11174/28-7-2021– 90,6, Στυλιανή Χριστοφορίδου 
3. Αρ. Πρωτ. 11495/30-7-2021 – 74,4, Δέσποινα Σκουλά 
4. Αρ. Πρωτ. 11471/30-7-2021– 57,8, Παναγιώτης Τσάφος  

 
 
 

1 

Συνταγματικό Δίκαιο – Όργανα του Κράτους 
Κωδικός Μαθήματος: 110 345 
Εξάμηνο: 2ο και 4ο  
Είδος: Υποχρεωτικό Επιλογής 
ECTS: 6 

Κοινοβουλευτικό Δίκαιο και Δίκαιο Πολιτικών Κομμάτων 
Κωδικός Μαθήματος: 110 512 
Εξάμηνο: 5ο και 7ο  
Είδος: Ελεύθερης Επιλογής 
ECTS: 6 

   

Επιστημονικό Πεδίο Β.1.β.: Κοινωνική Θεωρία 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Η Διαλεκτική στην Ιστορία της Πολιτικής και Κοινωνικής Φιλοσοφίας 
Κωδικός Μαθήματος: 110 521 
Εξάμηνο: 5ο και 7ο  
Είδος: Ελεύθερης Επιλογής  

 
1. Αρ. Πρωτ. 11394/30-7-2021– 94,8, Ιωάννης Νίνος 
2. Αρ. Πρωτ. 10315/14-7-2021– 93, Νικόλαος Φούφας 
3. Αρ. Πρωτ. 11195/28-7-2021 – 85, Γεώργιος Σωτηρόπουλος 

1 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 8 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

ECTS: 6 4. Αρ. Πρωτ. 11467/30-7-2021 – 50,4, Αλεξία Καπραβέλου 
 
 
 

Εκδοχές και Κριτικές της Κατηγορίας της Προόδου 
Κωδικός Μαθήματος: 110 522 
Εξάμηνο: 5ο και 7ο 
Είδος: Ελεύθερης Επιλογής 
ECTS: 6 

Οι περιπέτειες της αλλοτρίωσης στη νεωτερική σκέψη. Η εξέλιξη μιας 
πολύσημης έννοιας  
Κωδικός Μαθήματος: 11Μ 255 
Εξάμηνο: 2ο  
Είδος: Ελεύθερης Επιλογής 
ECTS: 10 

Επιστημονικό Πεδίο Β.1.γ.: Οθωμανική και Τουρκική Ιστορία 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Ιστορία της Οθωμανικής 
Αυτοκρατορίας 
Κωδικός Μαθήματος: 110 307 
Εξάμηνο: 5ο και 7ο  
Είδος: Ελεύθερης Επιλογής 
ECTS: 6 

 
 

1. Αρ. Πρωτ. 11320/29-7-2021– 99,6, Παπαθεοδώρου Άρτεμις 
2. Αρ. Πρωτ. 11104/27-07-2021– 98,4, Ίσσι Μουράτ 
3. Αρ. Πρωτ. 11090/27-7-2021– 96, Χατζηκυριάκου Αντώνιος 
4. Αρ,. Πρωτ. 10290/14-7-2021– 81,6, Δρακουλαράκος Σταύρος 
5. Αρ. Πρωτ. 11168/28-7-2021 – 74,4, Αναγνωστοπούλου 

Χριστίνα 
6. Αρ. Πρωτ. 11427/30-7-2021– 50,4, Λουτσίδης Γεώργιος 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

Ιστορία της Σύγχρονης Τουρκίας 
Κωδικός Μαθήματος: 110 385 
Εξάμηνο: 6ο και 8ο 
Είδος: Ελεύθερης Επιλογής 
ECTS: 6 

Ζητήματα Ύστερης Οθωμανικής και Τουρκικής Ιστορίας  
Κωδικός Μαθήματος: 11Μ 278 
Εξάμηνο: 1ο 
Είδος: Ελεύθερης Επιλογής 
ECTS: 10 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 9 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Β.2. Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής 

Επιστημονικό Πεδίο Β.2.α.: : ΖΗΤΗΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

ΘΕΣΜΟΙ ΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΔΙΑΛΟΓΟΣ  
Κωδικός Μαθήματος: 510097 
Εξάμηνο: 7o  
Είδος: ΕΕ 
ECTS: 6 

 
 
 

1. Α.Π.  10488/19-07-2021 – 84,5,  ΚΟΥΜΑΡΙΑΝΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  
2. Α.Π.  10935/23-07-2021 - 72 ,  ΡΙΖΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 

1 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΚΑΙ ΘΕΣΜΙΚΑ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ    ΚΑΙ  ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
Κωδικός Μαθήματος: 510073 
Εξάμηνο: 8Ο  
Είδος: ΕΕ 
ECTS: 6 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗ   
Κωδικός Μαθήματος: 51Μ219 
Εξάμηνο: ΕΕ 
Είδος: ΕΕ 
ECTS: 5 

Επιστημονικό Πεδίο Β.2.β.: ΥΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 10 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

ΤΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ   
Κωδικός Μαθήματος: 510076 
Εξάμηνο: 6o  
Είδος: ΕΕ 
ECTS: 6 

 
 

1. Α.Π. 11410/30-07-2021 - 89 , ΔΡΑΚΟΥ ΙΣΜΗΝΗ  
2. Α.Π. 11406/30-07-2021, - 79,2, ΜΠΕΛΕΣΙΩΤΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ  
3. Α.Π. 10681/20-07-2021 - 64 , ΤΣΟΡΟΜΩΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
4. Α.Π. 11095/27-07-2021 - 62 , ΖΑΡΑΚΟΒΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 
1 ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑΣ  

Κωδικός Μαθήματος: 51Μ225 
Εξάμηνο: ΧΕ 
Είδος: ΕΕ 
ECTS: 5 

  

Επιστημονικό Πεδίο Β.2.γ.: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ   
Κωδικός Μαθήματος: 510215 
Εξάμηνο: 5o  
Είδος: ΕΕ 
ECTS: 6 

 
 

1. Α.Π. 11142/28-07-2021 – 94,8, ΠΑΣΣΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
2. Α.Π. 11132/28-07-2021 - 55, ΜΠΑΦΑΛΟΥΚΟΥ ΜΑΡΙΑ   

 

1 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
Κωδικός Μαθήματος: 510199 
Εξάμηνο: 4ο   
Είδος: ΥΠ 
ECTS: 6 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΙΙ 
Κωδικός Μαθήματος: 510212 
Εξάμηνο: 4ο  
Είδος.:  ΕΕ 
ECTS: 6 

Επιστημονικό Πεδίο Β.2.δ.: «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ» 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 11 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ Ι: ΠΕΡΙΓΡΑΦΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ 
Κωδικός Μαθήματος: 510194 
Εξάμηνο: 3o  
Είδος: ΥΠ 
ECTS: 6 

 
1 Α.Π. 10687/20-7-2021 – 66,6, ΧΑΡΑΛΑΜΠΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  
2 Α.Π.  11275/29-7-2021 – 50,4, ΚΑΖΑΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ              
3 Α.Π. 11361/29-7-2021 - 15,  ΚΟΥΤΣΟΥΠΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
4 Α.Π. 11324/29-7-2021 – 10, ΦΑΜΕΛΙΤΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ          
 

 
1 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΣΥΜΠΕΡΑΣΜΑΤΟΛΟΓΙΑ  
Κωδικός Μαθήματος: 510142 
Εξάμηνο: 8o  
Είδος: EE 
ECTS: 6 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΙΙ: ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΠΤΙΚΗ ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΚΤΙΚΗ 
Κωδικός Μαθήματος: 510217 
Εξάμηνο: 8o  
Είδος: ΕΕ 
ECTS: 6 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 12 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

 

Γ.ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

 

Γ.1.Τμήμα Κοινωνιολογίας  

Επιστημονικό Πεδίο Γ.1.α.:   Τομέας Γενικής Κοινωνιολογίας  

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

"Ενδυνάμωση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων: Βιωματική Προσέγγιση"   
Κ.Μ. 300831,  7ο  Εξάμηνο, Χ.Ε. Σεμινάριο,  ΔΜ 3, ECTS 5,5 
 

 
1. Αρ. Πρωτ. 11392/30-7-2021 – 64, Ορφανάκη Καλλιόπη  

1 
"Κοινωνιολογία των Συναισθημάτων"   
Κ.Μ. 300832,  8ο Εξάμηνο Εαρινό Εξάμηνο, ΥΕ,  ΔΜ 3, ECTS 5,5 
 

" Μορφές εξουσίας στις προβιομηχανικές Κοινωνίες "  Κ.Μ.: 31M021 
Είναι μάθημα του Μεταπτυχιακού Γ΄ Εξαμήνου ECTS 10. 
 

Επιστημονικό Πεδίο Γ.1.β:  Τομέας Εγκληματολογίας  

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

«Αντεγκληματική Πολιτική»  
Κ.Μ 300674, ΔΜ 3, ΥΕ, Ζ΄ Εξάμηνο Χ.Ε. Εξάμηνο, ECTS 5,5   

 
1. Αρ. Πρωτ. 11158/28-7-2021– 88, Κοντοπούλου Ελένη 
2. Αρ. Πρωτ. 11490/30-7-2021– 67, Γαλανού Μαρία 
3. Αρ. Πρωτ. 11380/30-7-2021 – 52,8, Χουλιάρας Αθανάσιος 
4. Αρ. Πρωτ. 11382/30-7-2021– 37, Χαραλάμπους Ιωάννα 

 
1 

 «Ανακριτική και Δικαιώματα  
του Ανθρώπου»  
Κ.Μ 300656,  
ΔΜ 3, ΥΕ, ΣΤ΄ Εξάμηνο, Ε.Ε.  
 ECTS 5,5 

  

Επιστημονικό Πεδίο Γ.1.γ.: Τομέας Κοινωνικής Μορφολογίας  

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Κοινωνική Θεωρία της Γνώσης Ι 
Κ.Μ.  300204 ΥΕ, Ζ΄ Εξάμηνο Χ.Ε, ECTS 5,5 

 
 

1. Αρ. Πρωτ. 11424/30-7-2021 – 68, Καρατζά Αθηνά – Μαρία 

 
 

1 Κεντρικά ζητήματα κοινωνικής και πολιτικής θεωρίας 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 13 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

Κ.Μ.  31Μ003 ΥΕ, ΠΜΣ ‘Κοινωνιολογία’, Α΄ Εξάμηνο Χ.Ε, ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟ ECTS 
10 

2. Αρ. Πρωτ. 11385/30-7-2021 – 45, Καραστεργίου Ιωάννης  

Κοινωνική Θεωρία της Γνώσης ΙΙ 
Κ.Μ.  300209 ΥΕ, Η΄ Εξάμηνο Ε.Ε, ECTS 5,5 

 

Επιστημονικό Πεδίο Γ.1.δ.:  Τομέας Νεοελληνικής Κοινωνίας   

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Παγκοσμιοποίηση και Κοινωνική Προστασία  
Κ.Μ. 300117, ΥΕ, Ε΄ Εξάμηνο Χ.Ε., 3 ΔΜ, ECTS 5,5  

 
1. Αρ. Πρωτ. 10688/20-7-2021 – 106,2, Πανταζόπουλος 

Σταύρος 

1 
Ευρωπαϊκή Κοινωνική Πολιτική Κ.Μ.300748, ΥΕ, Στ΄ Εξάμηνο, Ε.Ε. 3 ΔΜ, ECTS 
5,5 

Ευρωπαϊκή Κοινωνική Πολιτική,  
Β΄ εξάμηνο ΠΜΣ «Κοινωνιολογία» 
Μάθημα: Ευρωπαϊκή Κοινωνική Πολιτική Κ.Μ.31Μ008 

 
  

Γ.2. Τμήμα Κοινωνικής Ανθρωπολογίας 

Επιστημονικό Πεδίο  Γ.2.α: Ανθρωπολογία της Υγείας και του Φύλου 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Ιστορία της Ανθρωπολογικής Σκέψης 
Κωδικός Μαθήματος: 520028 
Εξάμηνο: 2ο   
Είδος: Υποχρεωτικό 
ECTS: 6 

1. Αρ. Πρωτ. 11329/29-7-2021 – 94,8, Σιμάτη Ανδριανή 
2. Αρ. Πρωτ. 10502/19-7-2021– 88, Μητροπούλου Αγγελική 
3. Αρ. Πρωτ. 11377/30-7-2021– 51,25, Φουλίδη Ξανθίππη 

1 
Ανθρωπολογία της Υγείας 
Κωδικός Μαθήματος: 520103 
Εξάμηνο: 5ο/7ο  
Είδος: Επιλογής 
ECTS: 5 

Ανθρωπολογία του Φύλου 
Κωδικός Μαθήματος: 520129 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 14 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

Εξάμηνο: 5ο/7ο  
Είδος: Επιλογής 
ECTS: 5 

Επιστημονικό Πεδίο  Γ.2.β.: Ανθρωπολογία του Οικονομικού     

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Οικονομική Ανθρωπολογία 
Κωδικός Μαθήματος: 520046 
Εξάμηνο: 3ο 
Είδος: Υποχρεωτικό 
ECTS: 6 

 
 

1. Αρ. Πρωτ. 11390/30-7-2021 – 87, Αμαριανάκης Σταμάτιος 
2. Αρ. Πρωτ. 11473/30-7-2021– 76, Καράμπαμπας Πάνος 

 
 
 
 
 

1 

Ανθρωπολογία και Υλικός Πολιτισμός 
Κωδικός Μαθήματος: 520040 
Εξάμηνο: 5ο/7ο  
Είδος: Επιλογής 
ECTS: 5 

Πολιτισμική Ανθρωπολογία 
Κωδικός Μαθήματος: 520138 
Εξάμηνο: 6ο/8ο   
Είδος: Επιλογής 
ECTS: 5 

Επιστημονικό Πεδίο Γ.2.γ.:  Ανθρωπολογία του Πολιτικού 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Πολιτική Ανθρωπολογία 
Κωδικός Μαθήματος: 520049 
Εξάμηνο: 4ο   
Είδος: Υποχρεωτικό 
ECTS: 6 

1. Αρ. Πρωτ. 11432/30-7-2021 – 79,76, Μαλακάση Σύνθια – 
Ελένη 

2. Αρ. Πρωτ. 10939/23-7-2021– 69,90, Σαρικούδη Γεωργία 
3. Αρ. Πρωτ. 11358/29-7-2021 – 62,76, Πατεράκη Μιμήνα 

1 

Ελληνική Εθνογραφία 
Κωδικός Μαθήματος: 520158 
Εξάμηνο: 5ο/7ο  

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 15 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

Είδος: Επιλογής 
ECTS: 5 

Ανθρωπολογία των άλλων κοινωνιών: το παράδειγμα των Βαλκανίων 
Κωδικός Μαθήματος: 520160 
Εξάμηνο: 5ο/7ο    
Είδος: Επιλογής 
ECTS: 5 

Επιστημονικό Πεδίο Γ.2.δ: Μεθοδολογία- Μέθοδοι και Τεχνικές της Κοινωνικής Έρευνας με Έμφαση στην Ποσοτική Προσέγγιση 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Μέθοδοι Συλλογής Δεδομένων στην Ποσοτική Έρευνα  
Κωδικός Μαθήματος: 520188 
Εξάμηνο: 5ο /7ο  
Είδος: Επιλογής  
ECTS : 5 

 

1. Αρ. Πρωτ. 10329/14-7-2021 – 92, Λεμοντζόγλου Τρύφωνας 
2. Αρ. Πρωτ. 11182/28-7-2021 – 85, Υφαντή Αγγελική 
3. Αρ. Πρωτ. 10478/19-7-2021 – 76, Λουκάκης ‘Άγγελος 
4. Αρ. Πρωτ. 10763/21-7-2021– 17, Δημητρίου Δημήτρης  

 
 
 
 
 

1 Μέθοδοι Ανάλυσης Δεδομένων στην Ποσοτική Έρευνα 
Κωδικός Μαθήματος: 520190 
Εξάμηνο: 6ο/8ο  
Είδος: Επιλογής 
ECTS: 5 

Κοινωνική Έρευνα και Συνδυαστική Μεθοδολογία  
Κωδικός Μαθήματος: 520191 
Εξάμηνο: 6ο/8ο  
Είδος: Επιλογής 
ECTS: 5 

 
   

Γ.3. Τμήμα Ψυχολογίας  

Επιστημονικό Πεδίο Γ.3.α: ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

«ΕΡΜΗΝΕΥΤΙΚΕΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ ΣΥΜΠΕΡΙΦΟΡΩΝ ΚΑΙ  1 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 16 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ» - “INTERPRETATIVE PROCESSES OF BEHAVIOR 
AND REINFORCEMENTS” 
Κωδικός μαθήματος: 6210,Εξάμηνο : Εαρινού εξαμήνου, Είδος: 
Υποχρεωτικό-Επιλογής, Διδακτικές μονάδες: 3,ECTS:  4   

 
 
 

 
1. Αρ. Πρωτ. 10941/23-7-2021 - 103,8, ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  
2. Αρ. Πρωτ. 11494/30-7-2021 -  92,4, ΓΚΟΥΜΑΤΣΗ ΣΟΦΙΑ 

«ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΦΥΛΟΥ» - “GENDER IDENTITY”  
Κωδικός μαθήματος: 6350, Εξάμηνο: Χειμερινού εξαμήνου, 
Είδος: Υποχρεωτικό-Επιλογής, Διδακτικές μονάδες: 3, ECTS:  4 

«ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΠΑΓΩΓΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΣ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ: ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ 
ΕΡΩΤΗΜΑΤΩΝ»- «DEDUCTIVE AND INDUCTIVE METHODS IN 
SOCIAL PSYCHOLOGY: DESIGNING AND ANALYZING RESEARCH 
QUESTIONS 
Κωδικός μαθήματος στο Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών: 
60Μ205 
Εξάμηνο : Χειμερινού Εξαμήνου 
Είδος: Υποχρεωτικό  
ECTS: 8  

Επιστημονικό Πεδίο:Γ.3.β. ΣΧΟΛΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ», 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

«ΣΧΟΛΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ» - “SCHOOL PSYCHOLOGY” 
Κωδικός μαθήματος: 6370 
Εξάμηνο : Χειμερινού Εξαμήνου 
Είδος: Υποχρεωτικό-Επιλογής 
Διδακτικές μονάδες: 3  
ECTS:  4 

 
 
 
 

1. Αρ. Πρωτ. 11341/29-7-2021 - 80, ΠΕΡΖΗΚΙΑΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
2. Αρ. Πρωτ. 11331/29-7-2021 - 75, ΤΟΥΛΟΥΠΗΣ ΘΑΝΟΣ 
3. Αρ. Πρωτ. 11346/29-7-2021 -  68, ΛΙΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
4. Αρ. Πρωτ. 11212/28-7-2021 - 52, ΠΑΠΟΥΛΙΔΗ ΑΣΗΜΕΝΙΑ 
5. Αρ. Πρωτ. 11211/28-7-2021 - 31, ΤΣΟΥΒΕΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

«ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ» - “MENTAL HEALTH PROMOTION AND 
COUNSELLING IN SCHOOL” 
Κωδικός μαθήματος: 6371 
Εξάμηνο : Εαρινού Εξαμήνου 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 17 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

Είδος: Υποχρεωτικό-Επιλογής  
Διδακτικές μονάδες: 3  
ECTS:  4   
 

«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΡΙΣΕΩΝ ΣΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» - “CRISIS 
MANAGEMENT IN SCHOOL SETTINGS” 
Κωδικός μαθήματος: 6372 
Εξάμηνο : Εαρινού Εξαμήνου 
Είδος: Υποχρεωτικό-Επιλογής  
Διδακτικές μονάδες: 3  
ECTS:  4 

Επιστημονικό Πεδίο Γ.3.γ.: «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ», 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

«ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΨΥΧΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ: ΨΥΧΟΜΕΤΡΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ 
ΑΝΙΧΝΕΥΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΔΥΣΚΟΛΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΛΙΣΕΩΝ» - 
“DEVELOPMENTAL PSYCHOPATHOLOGY: PSYCHOMETRIC 
TOOLS FOR THE DETECTION OF DEVELOPMENTAL DIFFICULTIES 
AND DEVIATIONS” 
Κωδικός μαθήματος: 6348 
Εξάμηνο : Χειμερινού εξαμήνου 
Είδος: Υποχρεωτικό-Επιλογής 
Διδακτικές μονάδες: 3  
ECTS:  4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Αρ. Πρωτ. 11204/28-7-2021 - 96, ΤΟΥΛΟΥΜΑΚΟΥ ΑΝΝΑ 
2. Αρ. Πρωτ. 11333/29-7-2021 - 56,4, ΤΣΙΡΕΜΠΟΛΟΥ ΕΡΙΦΥΛΛΗ 
3. Αρ. Πρωτ. 10481/19-7-2021 - 49, ΓΚΙΝΤΩΝΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 

1 

«ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ - “EDUCATIONAL PSYCHOLOGY” 
Κωδικός μαθήματος: 6317 
Εξάμηνο : Εαρινού εξαμήνου 
Είδος: Υποχρεωτικό-Επιλογής  
Διδακτικές μονάδες: 3  
ECTS:  4   
 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 18 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

«ΓΝΩΣΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΕΣ ΔΙΕΡΓΑΣΙΕΣ: ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΣΤΗΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ» - “COGNITIVE AND 
EMOTIONAL PROCESSES: THEORY AND APPLICATIONS IN 
EDUCATION” 

Κωδικός μαθήματος: 6346 
Εξάμηνο : Εαρινού εξαμήνου  
Είδος: Υποχρεωτικό-Επιλογής  
Διδακτικές μονάδες: 3  
ECTS:  4 

Επιστημονικό Πεδίο Γ.3.δ.: «ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ» 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

«ΒΑΣΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑΣ» - 
“BASIC PRINCIPLES OF COUNSELLING  SYCHOLOGY”  

Κωδικός μαθήματος: 6359 
Εξάμηνο : Χειμερινού εξαμήνου  
Είδος: Υποχρεωτικό-Επιλογής  
Διδακτικές μονάδες: 3  
ECTS:  4 

 
 
 

1. Αρ.Πρωτ. 10746/21-7-2021 -  85, ΚΑΡΑΚΑΣΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

1 

«ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΣΕ ΕΙΔΙΚΟΥΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥΣ» - 
“COUNSELLING PSYCHOLOGY: THE COUNSELLING PROCESS IN 
SPECIAL POPULATIONS” 
Κωδικός μαθήματος: 6361 
Εξάμηνο : Εαρινού Εξαμήνου 
Είδος: Υποχρεωτικό-Επιλογής  
Διδακτικές μονάδες: 3  
ECTS:  4   

«ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ ΣΤΗΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΚΑΙ ΣΤΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ» - “COUNSELLING PSYCHOLOGY: THE COUNSELLING 
PROCESS IN THE FAMILY AND IN THE SCHOOL SETTINGS” 
Κωδικός μαθήματος: 6362 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 19 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

Εξάμηνο : Εαρινού Εξαμήνου  
Είδος: Υποχρεωτικό-Επιλογής  
Διδακτικές μονάδες: 3  
ECTS:  4   

 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 20 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

  
 

Δ. ΣΧΟΛΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 

Δ.1.Τμήμα Επικοινωνίας, Μέσων και Πολιτισμού 

Επιστημονικό Πεδίο Δ.1.α.: Διοίκηση και Μάρκετινγκ. 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Αρχές Μάρκετινγκ: Προϊόντα, υπηρεσίες, πολιτισμός»,  
ΚΜ 410227, στο Γ΄ εξάμηνο σπουδών, κατηγορία μαθήματος: 
Υποχρεωτικό Επιλογής (ΥΕ), ώρες διδασκαλίας ανά εβδομάδα:  3, 
ECTS 6. 

 
1. Α.Π.  11430/30-7-2021 – 84,  ΓΙΑΚΑ ΜΑΡΙΑ 
2. Α.Π. 11219/27-7-2021. – 75, ΝΗΡΟΣ ΜΕΛΕΤΙΟΣ  
3. Α.Π.  10949/23-7-2021 – 72, ΛΑΣΚΑΡΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
4. Α.Π.  10742/21-7-2021.- 67,3,  ΠΑΠΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
5. Α.Π.  11353/29-7-2021 – 65,5, ΡΑΓΑΖΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ  
6. Α.Π.  11391/30-7-2021 - 62, ΠΑΣΧΟΥ ΣΟΦΙΑ 
7. Α.Π.  11228/28-7-2021 – 60, ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 

«Στρατηγική Επιχειρήσεων και Οργανισμών Ι»,  
ΚΜ 410196, στο ΣΤ΄ εξάμηνο σπουδών, κατηγορία μαθήματος: 
Υποχρεωτικό Επιλογής (ΥΕ), ώρες διδασκαλίας ανά εβδομάδα:  3, 
ECTS 5.  
 

«Οργάνωση και Διοίκηση Πολιτιστικών Οργανισμών», ΚΜ 41Μ002,  
στο Α΄ εξάμηνο σπουδών  του προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών «Πολιτιστική Διαχείριση, Επικοινωνία και Μέσα», 
κατηγορία μαθήματος : Υποχρεωτικό Επιλογής (ΥΕ), ECTS 10. 
 

Επιστημονικό Πεδίο Δ.1.β: Ιστορία και Επιστημολογία της Τέχνης. 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

«Εισαγωγή στην ιστορία της τέχνης», ΚΜ 410190, στο Δ΄ εξάμηνο 

σπουδών, κατηγορία μαθήματος: Υποχρεωτικό Επιλογής (ΥΕ), ώρες 

διδασκαλίας ανά εβδομάδα:  3, ECTS 6. 

1. Α.Π. 10686/20-7-2021- 91,  ΜΟΣΧΟΝΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
2. Α.Π. 11305/29-7-2021 – 88, ΚΑΡΑΜΠΑ ΕΛΠΙΔΑ  
3. Α.Π. 11309/29-7-2021 – 86,4, ΠΑΝΔΗ ΔΙΑΜΑΝΤΙΝΑ 
4. Α.Π. 10473/19-7-2021- 82,5, MIGUEL FERNADEZ BELMONTE 
5. Α.Π. 11314/29-7-2021 – 81,6, ΦΙΩΤΑΚΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 

 
 
 
 
 

«Εισαγωγή στη σύγχρονη τέχνη», ΚΜ 410192,  
στο Ζ΄ εξάμηνο σπουδών, κατηγορία μαθήματος: Υποχρεωτικό 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 21 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

Επιλογής (ΥΕ), ώρες διδασκαλίας ανά εβδομάδα:  3, ECTS 5.  6. Α.Π. 10678/20-7-2021 – 73, ΚΕΚΟΥ ΕΥΑ 
7. Α.Π. 10770/21-7-2021 – 59,5, ΒΡΑΚΑΤΣΕΛΗ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ 
8. Α.Π. 11274/29-7-2021 – 51,36, ΚΟΥΤΡΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
9. Α.Π. 11450/30-7-2021 – 27,6, ΜΑΝΤΑΣ ΝΕΟΚΛΗΣ 

 
 
 
 
1 
 
 
 

Ιστορία της Τέχνης,  
ΚΜ 41Μ014, στο Β΄ εξάμηνο σπουδών της Κατεύθυνσης «Πολιτιστική 
Διαχείριση» του προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
«Πολιτιστική Διαχείριση, Επικοινωνία και Μέσα»,  
κατηγορία μαθήματος : Ελεύθερης  Επιλογής (Ε.Ε.), ECTS 10. 

Επιστημονικό Πεδίο Δ.1.γ.: Εκδοτική Παραγωγή και Επικοινωνία. 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

«Το Βιβλίο ως Μέσο Επικοινωνίας στην Ψηφιακή Εποχή»,  
ΚΜ 410332, στο Γ΄ εξάμηνο σπουδών, κατηγορία μαθήματος: 
Υποχρεωτικό Επιλογής (ΥΕ), ώρες διδασκαλίας ανά εβδομάδα:  3, 
ECTS 6.  

 
 
 

1. Α.Π. 10940 /23-7-2021 – 77, ΚΑΠΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

«Εκδοτική Επιχειρηματικότητα και Παραγωγική Διαδικασία»,  
ΚΜ 410333, στο Ε΄ εξάμηνο σπουδών, κατηγορία μαθήματος: 
Υποχρεωτικό Επιλογής (ΥΕ), ώρες διδασκαλίας ανά εβδομάδα:  3, 
ECTS 5. 

«Το Δίκτυο Αξίας των εκδόσεων Βιβλίου στο νέο Υβριδικό 

Περιβάλλον»,   

ΚΜ 410334, στο ΣΤ΄ εξάμηνο σπουδών, κατηγορία μαθήματος: 

Υποχρεωτικό Επιλογής (ΥΕ), ώρες διδασκαλίας ανά εβδομάδα:  3, 

ECTS 5.  

Επιστημονικό Πεδίο Δ.1.δ.: Δίκαιο των Ψηφιακών Μέσων. ΘΕΣΗ 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης  

«Πνευματικά Δικαιώματα στον Ψηφιακό Κόσμο»,  

ΚΜ 410335, στο ΣΤ΄ εξάμηνο σπουδών, κατηγορία μαθήματος: 

Υποχρεωτικό Επιλογής (ΥΕ), ώρες διδασκαλίας ανά εβδομάδα:  3, 

ECTS 5. 

 
 
 
Η προκήρυξη της θέσης για το Επιστημονικό πεδίο: « Δίκαιο των Ψηφιακών 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 22 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

«Η ελευθερία του Διαδικτύου»,   
ΚΜ 410336, στο Ζ΄ εξάμηνο σπουδών, κατηγορία μαθήματος: 
Υποχρεωτικό Επιλογής (ΥΕ), ώρες διδασκαλίας ανά εβδομάδα: 3, 
ECTS 5.  

Μέσων» κηρύσσεται άγονη  
 
 
 
 
 
 
 
1 

«Αστική και ποινική ευθύνη από τη διαχείριση διαδικτυακών 
ιστοσελίδων»,  
ΚΜ 410336, στο Η΄ εξάμηνο σπουδών, κατηγορία μαθήματος: 
Υποχρεωτικό Επιλογής (ΥΕ), ώρες διδασκαλίας ανά εβδομάδα:  3, 
ECTS 5.  

 
  

Δ.2 Τμήμα Διεθνών, Ευρωπαϊκών και Περιφερειακών Σπουδών 

Επιστημονικό Πεδίο Δ.2.α.: Τομέας Διεθνών Σχέσεων - Ευρωπαϊκές και Περιφερειακές Σπουδές 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Κ.Μ. 120524 «Αποσχιστικά Κινήματα» Ζ’ εξάμηνο Επιλογής, 3 
Διδακτικές Μονάδες, 6 ECTS, 

1. Αρ. Πρωτ. 11184/28-7-2021 - 82, Μπουμπαγιατζόγλου Χαράλαμπος  

1 
Κ.Μ. 120529 «Ευρωαμερικανικές Σχέσεις μετά τον Β΄παγκόσμιο 
πόλεμο» Η’ εξάμηνο Υποχρεωτικό, 3 Διδακτικές Μονάδες, 6 ECTS. 

Επιστημονικό Πεδίο Δ.2.β.:  Τομέας Διεθνών Σχέσεων - Διπλωματική Ιστορία 

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Κ.Μ. 120515 «Ευρωπαϊκή Διπλωματική Ιστορία 1815-1919» Α’ 
εξάμηνο Επιλογής, 3 Διδακτικές Μονάδες, 6 ECTS 

1. Αρ. Πρωτ  11133/28-7-2021 -  90, Κωνσταντικάνου Δέσποινα Γεωργία 
2. Αρ. Πρωτ  10413/16-7-2021 - 90, Κολλάρος Βασίλειος 
3. Αρ. Πρωτ 11334/29-7-2021 - 88, Παπαδάκη Μαριλένα  
4. Αρ. Πρωτ 10739/21-7-2021 -   72, Κατσάρας Ευάγγελος 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
1 

Κ.Μ. 120345 «Διπλωματική Ιστορία 1919-1991» Β’ εξάμηνο 
Υποχρεωτικό, 3 Διδακτικές Μονάδες, 6 ECTS, 

Κ.Μ. 120454 «Ελληνική Διπλωματική Ιστορία» Δ’ εξάμηνο 
Επιλογής, 3 Διδακτικές Μονάδες, 6 ECTS, 

Επιστημονικό Πεδίο Δ.2.γ.:  Τομέας Διεθνών και Ευρωπαϊκών Θεσμών – Ευρωπαϊκό Δίκαιο  

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



 

 23 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

Κ.Μ. 120522 «Εξωτερικές Σχέσεις της Ε.Ε.: Δίκαιο και Πολιτικές» 
ΣΤ’ εξάμηνο Επιλογής, 3 Διδακτικές Μονάδες, 6 ECTS, 

1. Αρ. Πρωτ  11286/29-7-2021 - 90, Μωραϊτη Αθηνα 
2. Αρ. Πρωτ  11206/28-7-2021 -  48, Σπυράκου Βέρα 

 
 
 
 
 
1 

Κ.Μ. 120532 «Δίκαιο & Πολιτικές της Ενέργειας στην Ε.Ε.» Ζ’ 
εξάμηνο Επιλογής, 3 Διδακτικές Μονάδες, 6 ECTS, 

Επιστημονικό Πεδίο Δ.2.δ.:  Τομέας Διεθνούς Πολιτικής Οικονομίας και Πολιτισμικών Σχέσεων   

Τίτλος Μαθήματος Τελικός Πίνακας Κατάταξης ΘΕΣΗ 

Κ.Μ. 120432 «Θεωρία Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων ΙΙ: Διεθνές 
Χρηματοοικονομικό Σύστημα», Ε’ εξάμηνο, Υποχρεωτικό, 3 
Διδακτικές Μονάδες, 6 ECTS, 

1. Αρ. Πρωτ  10740/21-7-2021  - 97, Γιακούλας Δημήτριος 
2. Αρ. Πρωτ  11436/30-7-2021  - 92, Κροκίδα Ίριδα – Στυλιανή 
3. Αρ. Πρωτ  10946/23-7-2021  - 84, Κατσαφάδος Απόστολος 
4. Αρ. Πρωτ  10943/23-7-2021 - 81,6, Λουλούδη Κωνσταντίνα  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 

120536 «Οικονομική Ανάπτυξη» Ε’ εξάμηνο, Επιλογής, 3 Διδακτικές 
Μονάδες, 6 ECTS, 

Κ.Μ. 120537 «Οικονομική των Επιχειρήσεων» ΣΤ’ εξάμηνο, 
Επιλογής, 3 Διδακτικές Μονάδες, 6 ECTS, 

  
 

 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3



  

 24 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ,  

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 2020 – 2021   

ΣΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ» 

 

ΑΔΑ: ΨΡΨΕ46Μ924-5Β3


